pela Companhia, na qualidade de avalista da companhia subsidiária Elebrás Projetos S.A. em favor do Banco 
Santander (Brasil) S.A., no âmbito do Contrato de Uso do Sistema de Distribuição (“CUSD”) relativo à Elebrás Projetos 
S.A. no valor total de R$ 960.400,00 (novecentos e sessenta mil e quatrocentos reais); 5.2. Aprovar, nos termos do 
Artigo 18, alínea (b), do Estatuto Social da Companhia, a outorga de garantia pela Companhia, na qualidade de 
avalista da companhia subsidiária Central Eólica Boqueirão I S.A. em favor do Banco Santander (Brasil) S.A., no 
âmbito do Contrato de Uso do Sistema de Transmissão (“CUST”) relativo à Central Eólica Boqueirão I S.A. no valor 
total de R$ 403.346,08 (quatrocentos e três mil, trezentos e quarenta e seis reais e oito centavos); 5.3. Aprovar, nos 
termos do Artigo 18, alínea (b), do Estatuto Social da Companhia, a outorga de garantia pela Companhia, na 
qualidade de avalista da companhia subsidiária Central Eólica Boqueirão II S.A. em favor do Banco Santander (Brasil) 
S.A., no âmbito do CUST relativo à Central Eólica Boqueirão II S.A. no valor total de R$ 358.617,04 (trezentos e 
cinquenta e oito mil, seiscentos e dezessete reais e quatro centavos); 5.4. Aprovar, nos termos do Artigo 18, alínea 
(b), do Estatuto Social da Companhia, a outorga de garantia pela Companhia, na qualidade de avalista da companhia 
subsidiária Central Eólica Monte Verde I S.A. em favor do Banco Santander (Brasil) S.A., no âmbito do CUST relativo 
à Central Eólica Monte Verde I S.A. no valor total de R$ 790.776,32 (setecentos e noventa mil, setecentos e setenta 
e seis reais e trinta e dois centavos); 5.5. Aprovar, nos termos do Artigo 18, alínea (b), do Estatuto Social da 
Companhia, a outorga de garantia pela Companhia, na qualidade de avalista da companhia subsidiária Central Eólica 
Monte Verde II S.A. em favor do Banco Santander (Brasil) S.A., no âmbito do CUST relativo à Central Eólica Monte 
Verde II S.A. no valor total de R$ 792.389,70 (setecentos e noventa e dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e 
setenta centavos); 5.6. Aprovar, nos termos do Artigo 18, alínea (b), do Estatuto Social da Companhia, a outorga de 
garantia pela Companhia, na qualidade de avalista da companhia subsidiária Central Eólica Monte Verde III S.A. em 
favor do Banco Santander (Brasil) S.A., no âmbito do CUST relativo à Central Eólica Monte Verde III S.A. no valor total 
de R$ 693.795,05 (seiscentos e noventa e três mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos); 5.7. Aprovar, 
nos termos do Artigo 18, alínea (b), do Estatuto Social da Companhia, a outorga de garantia pela Companhia, na 
qualidade de avalista da companhia subsidiária Central Eólica Monte Verde IV S.A. em favor do Banco Santander 
(Brasil) S.A., no âmbito do CUST relativo à Central Eólica Monte Verde IV S.A. no valor total de R$ 545.511,68 
(quinhentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e onze reais e sessenta e oito centavos); 5.8. Aprovar, nos termos do 
Artigo 18, alínea (b), do Estatuto Social da Companhia, a outorga de garantia pela Companhia, na qualidade de 
avalista da companhia subsidiária Central Eólica Monte Verde V S.A. em favor do Banco Santander (Brasil) S.A., no 
âmbito do CUST relativo à Central Eólica Monte Verde V S.A. no valor total de R$ 394.980,60 (trezentos e noventa 
e quatro mil, novecentos e oitenta reais e sessenta centavos); 5.9. Aprovar, nos termos do Artigo 18, alínea (b), do 
Estatuto Social da Companhia, a outorga de garantia pela Companhia, na qualidade de avalista da companhia 
subsidiária Central Eólica Monte Verde VI S.A. em favor do Banco Santander (Brasil) S.A., no âmbito do CUST relativo 
à Central Eólica Monte Verde VI S.A. no valor total de R$ 442.974,44 (quatrocentos e quarenta e dois mil, novecentos 
e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos); 5.10. Aprovar, nos termos do Artigo 18, alínea (b), do 
Estatuto Social da Companhia, a outorga de garantia pela Companhia, na qualidade de avalista da companhia 
subsidiária Central Eólica Jerusalém I S.A. em favor do Banco Santander (Brasil) S.A., no âmbito do CUST relativo à 
Central Eólica Jerusalém I S.A. no valor total de R$ 345.709,55 (trezentos e quarenta e cinco mil, setecentos e nove